28/09/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4343

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1176

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
NAVEGANTES, 27 DE SETEMBRO DE 2023.
LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA
PREFEITO

PORTARIA 11-2023-CULTURA
Publicação Nº 5178955

Portaria 011/2023
Publica o resultado final da seleção de projetos do Edital Vilma Mafra de Apoio à Cultura 2023.

A Comissão Navegantina de Acompanhamento de Projetos Culturais – CONAC e o Superintendente da Fundação Cultural de Navegantes, no
uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital Vilma Mafra de Apoio à Cultura – 2023 e demais normas legais,

RESOLVEM:
Art. 1º - Publicar o resultado final dos projetos classificados no processo de seleção do Edital Vilma Mafra de Apoio à Cultura 2023 do Fundo
Municipal de Cultura. Abaixo segue a lista classificatória:

PROTOCOLO PROJETO PROPONENTE ÁREA SITUAÇÃO
Cotas de R$ 30.000,00

1º 20/2023 Orquestra de Câmara de Navegantes a caminho da
escola José Carlos Pereira Júnior Música Aprovado

2º 29/2023 Festival Crie Foz do Itajaí - Edição Navegantes Cassiani Gotâma Tasca Música Aprovado
3º 22/2023 Oficina de Percussão Estrelas do Mar Caueh Emílio Rebello Música Aprovado
4º 10/2023 Roda de Oleiro 2023 Rosiane D Serafim Artes Visuais Aprovado

5º 32/2023 O Teatro vai à Escola Cidval Francisco Batista
Júnior Artes Cênicas Aprovado

6º 30/2023 Luz, Câmera e Educação - 5ª Edição e 3ª Mostra de
curtas de Navegantes Daniel Cipriano Audiovisual Aprovado

7º 38/2023 A lenda do boi de mamão José Henrique Raue Audiovisual Aprovado
8º 35/2023 1º Festival de Chorinho em Navegantes Eli de Lira Pereira Música Aprovado

9º 44/2023 Aninha Joaninha e o Grilo Perdido José Henrique Raue Audiovisual Desclassificado, item
7.4.1

10º 18/2023 2º Prêmio Dengo-Dengo de Música Navegantina Carlos Henrique Souza Lima Música Aprovado
11º 16/2023 Alma-naque - da vida aos quadrinhos Gabriela Fernanda Ern Artes integradas Aprovado
12º 01/2023 Cabaré do Porto Oyama Achcar Pancotti Artes Cênicas Aprovado
13º 45/2023 Saber Fazer Artesanal Ricardo Ismael Testoni Audiovisual Aprovado
14º 39/2023 Navegantes feito à mão: profissionalização Sonia Regina Soares Artes integradas Lista de espera
15º 06/2023 É no balanço do berimbau que vou navega Andressa Arruda Patrimônio Cultural Lista de espera
15º 24/2023 Colorindo o caminho Igor de Mello Inácio Artes Visuais Lista de espera

17º 40/2023 Navega Cast Carlos Henrique Souza Lima Música Desclassificado, item
7.4.1

18º 43/2023 Semear Saberes, Colher Tradições - documentário Daniel Cipriano Audiovisual Desclassificado, item
7.4.1

19º 27/2023 Talentos do Amanhã Larissa Martins Ferreira Música Lista de espera

20º 37/2023 Natal, Luz e Arte Ronald da Paz do Nasci-
mento Artes Visuais Lista de espera

21º 36/2023 O Bailado do Samba Rafaela Kölher de Souza Música Lista de espera
22º 28/2023 I Workshop: o poder da voz Karina Silveira Azevedo Música Lista de espera

23º 05/2023 Paulo Sérgio dos Santos Paulo Sérgio dos Santos Artes integradas Desclassificado, item
7.2

Cotas de R$ 15.000,00
1º 31/2023 I Workshop: o poder da voz Karina Silveira Azevedo Música Aprovado
2º 04/2023 Junior Dutra em: Neste solo amado que quero viver Enilson Ribeiro Dutra Junior Música Aprovado

3º 21/2023 Sólidos de Platão Walery do Carmo Calafati
Vicente Artes visuais Aprovado

4º 13/2023 Paulo Sérgio dos Santos Paulo Sérgio dos Santos Artes integradas Desclassificado, item
7.2

Art. 2º - Os contemplados deverão informar a conta corrente específica do projeto, conforme item 7.12 do Edital, fazer a entrega dos docu-
mentos, relacionados no item 5.8 do Edital, bem como providenciar a assinatura do Termo de Fomento, por meio do sistema GERR – Gestão
de Recursos Repassados em até 15 dias após a data de publicação desta Portaria no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

28/09/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4343

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1177

Navegantes, 26 de setembro de 2023.
IAGO DAVID SCHÜTZ
Presidente da Comissão Navegantina de Acompanhamento de Projetos Culturais - CONAC

MARCOS VENÍCIO MONTAGNA
Superintendente da Fundação Cultural de Navegantes

PORTARIA N º 2956 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
Publicação Nº 5179940

PORTARIA N º 2956 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

O DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das suas atribuições legais, de acordo com o DECRETO nº 42 de 06
de março de 2023, bem como com a lei complementar 007 de 11/11/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Navegantes -
RESOLVE:
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio, a ANDREA GAYA CABIDO, matrícula 331612, pertencente ao Quadro de Funcionários Públicos Municipais,
efetivo (a) no cargo de PSICOLOGO, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, para usufruir de 30 (trinta) dias.
Art. 2º. O período de gozo de que trata o art. 1º desta portaria inicia em 02 de outubro de 2023 a 31 de outubro de 2023.
Art. 3º. Terminada a licença, o servidor reassumirá imediatamente o exercício, independentemente de ser notificado pela Administração.
Art. 4º. A licença prêmio ora concedida corresponde ao período aquisitivo de 2013/2018.
Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 02/10/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PREFEITURA DE NAVEGANTES, 27 DE SETEMBRO DE 2023.
ANALUIZA MANFRON VALLE
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N º 2957 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
Publicação Nº 5179942

PORTARIA N º 2957 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

O DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das suas atribuições legais, de acordo com o DECRETO nº 42 de 06
de março de 2023, bem como com a lei complementar 007 de 11/11/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Navegantes -
RESOLVE:
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio, a MARIA RAQUEL DA SILVA, matrícula 4724902, pertencente ao Quadro de Funcionários Públicos Muni-
cipais, efetivo (a) no cargo de ATENDENTE DE POSTO DE SAÚDE, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, para usufruir de 60
(sessenta) dias.
Art. 2º. O período de gozo de que trata o art. 1º desta portaria inicia em 02 de outubro de 2023 a 30 de novembro de 2023.
Art. 3º. Terminada a licença, o servidor reassumirá imediatamente o exercício, independentemente de ser notificado pela Administração.
Art. 4º. A licença prêmio ora concedida corresponde ao período aquisitivo de 2016/2022.
Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 02/10/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PREFEITURA DE NAVEGANTES, 27 DE SETEMBRO DE 2023.
ANALUIZA MANFRON VALLE
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N º 2958 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
Publicação Nº 5179943

PORTARIA N º 2958 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

O DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das suas atribuições legais, de acordo com o DECRETO nº 42 de 06
de março de 2023, bem como com a lei complementar 007 de 11/11/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Navegantes -
RESOLVE:
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio, a VILMARA ROCHA DOS SANTOS, matrícula 6302502, pertencente ao Quadro de Funcionários Públicos
Municipais, efetivo (a) no cargo de ENFERMEIRO, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, para usufruir de 60 (sessenta) dias.
Art. 2º. O período de gozo de que trata o art. 1º desta portaria inicia em 02 de outubro de 2023 a 30 de novembro de 2023.
Art. 3º. Terminada a licença, o servidor reassumirá imediatamente o exercício, independentemente de ser notificado pela Administração.
Art. 4º. A licença prêmio ora concedida corresponde ao período aquisitivo de 2017/2022.